

זירת הקרבות בדרום לבנון



היכן נלחמים הנוצרים - ועל מה

— מאת עמיהוד ישראלי —

הפעילות האינטנסיבית שניהלו בימים האחרונים הכור הות הנוצריים בדרום-הלבנון, מלקחה את ההתעניינות המקומית והעולמית בהבליאדן מעונה זה, הנלחם על היין כמר חודשים ארוכים. היכן מצויה זירת-הקרבות? לאן הותרים המהות הנוצריים — זמרוע?

המובלעת הנוצרית שמצפון למטולה נמתחת על ציר דרום-צפון ונשענת על העיירות קלייעה ומרג'יעיון, וכן על הכפרים ד'ביון ובלאט. המשתרעים בשוליה הצפוניים של מרג'יעיון, שטח זה נראה במפה מכוסה בצלבנים. מזרחית מנחל הצבאני (שניר), סמוך לגדתו המזרחית ממוקם הכפר הקטן אלימרי, המחובר בכביש צר עד לגבול ישראל. הושב אל-מרי נעורים אי-הם בשיבותי הגדר הטובה. מזרחית מאל-מרי מתנשאים בהדרגה שלוחותיו של החרמון, והוא שטח הפתח-לאנד, הכולל את הכפרים שובא, חמאם, ראשיית אל-פוח'אר, פריידים וחבריה. שטח זה משתרע עד לגבול הלבנוני-ישראלי הבינלאומי, למרגלות הירדוב (ג'בל רואס) ומוצביו.

ביוזמת המיליציות

מערבית מהמובלעת הנוצרית זורם נהר ליטני בקניון מרשים, גשר חרדלה מחבר את הכביש היצא מקלייעה לעברו המערבי של הנהר. המיבצר הצלבני בופור (קלעת' שקיף) חולש על עמק הליטני מעל מצוק המתנשא באגפו המערבי של הנהר. מיבצר זה נתפס על-ידי אירגוני המחב' לים, והוא מהווה עמדת ארטילריה קהפנות המובלעת הנוצרית, על כפריה.

הקרבות בימים האחרונים מתנהלים שוב ביוזמת המיליציות הנוצריות ויעדיהן הסקטיים מסתמנים עתה כדל קמן:

- תפיסת גשר חרדלה על הליטני על מנת למנוע את פריצת המחבלים ממערב ללב המובלעת הנוצרית. יעדים אפשריים נוספים: ניתוק הארטילריה של המחבלים במיבצר בופור מהעיירה נבטייה ארתחא. המהווה את הבסיס העיקרי של המחבלים בגיזרה זו; פריצת דרך גוצריה צפונה לעבר הכפר הנוצרי לשעבר עיישייה, שנוכח על ידי המחבלים ושרידי תושביו ברחו למרג'יעיון.

טריז לפתח-לאנד

- ניתוק העיירה אל-ח'יאם, השוכנת מזרחית מקלייעה והמהווה טריז מערבי לאיזור הפתח-לאנד. העיירה אל-ח'יאם נלכדה בשעתו על-ידי הנוצרים, אולם הם נאלצו לפנותה בלחץ המחבלים, מעיירה זו ומהמיבצר העתיק שברדרמה נשלטת מטולה על-ידי המחבלים. ההתקפה הנוצרית יצאה ממרג'יעיון והמיליציות הצליחו, ככל הנראה, להשתלט על תל-שריכ (738 מ'), אשר חולש על כביש הגישה הצפוני לאל-ח'יאם, אם יצליחו הנוצרים להתחזק בבבועה זו, כי או הם ניתקו, למעשה, את אל-ח'יאם, שכן מזרחית לה עובר נחל הצבאני (שניר) והנוצרים שולטים גם על הכפר אל-מרי.

- מערבית מהקיבוץ מישגביעם ומהכפר הלבנוני אלי-עדייסה משתרע הכפר הגדול טייבה בצומת הכבישים היי-קומי שמדרום לליטני. כפר זה נכבש לזמן מה על-ידי הנוצרים, אולם הם נהדפו ממנו על-ידי המחבלים, כיבושו המחודש של הכפר על-ידי הנוצרים ירחיק את המחבלים מהגבול הלבנוני-ישראלי, מטייבה מתפתל הכביש מערבה עד לעיירה צור, שהיא הבסיס העיקרי של המחבלים בכל גיורת דרום-הלבנון.